
   
 
DETERMINAZIONE N°  66  DEL 20.11.2012  
 
RESPONSABILE  21 
 
Oggetto: Approvazione avviso e schema di convenzione per l’organizzazione e gestione delle 
Fiere dell’Aquila da svolgersi nel quinquennio 2013/2017 
 

L'anno duemiladodici, il giorno diciannove del mese di novembre, nel proprio ufficio sito in 
via XXV Aprile 

IL DIRIGENTE 
Premesso: 
che con deliberazione di Consiglio Comunale n° 124 del 25/10/2012, giuridicamente 

efficace, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012; 

che con delibera di G.C. n° 446 del 09/11/2012, giuridicamente efficace, i dirigenti comunali 
sono stati autorizzati a dar corso all’espletamento delle procedure di affidamento delle forniture di 
beni e servizi, nelle more dell’approvazione del bilancio 2012 e nei limiti di cui all’art. 163 commi 
1 e 3 del T. U. 267/2000; 

con delibera di C.C. n. 62/2008 è stato approvato il “Regolamento per il commercio al 
dettaglio su aree pubbliche”; 

che con delibera di G.C. n. 424 del 30.10.2012 l’Amministrazione ha stabilito di affidare, 
per il quinquennio 2013/2017 l’organizzazione e gestione delle fiere che annualmente si svolgono 
nel Comune dell’Aquila e istituite nell’art. 5 del suddetto Regolamento; 

stante l’imminenza della data della prima manifestazione fieristica da organizzare il 5 
gennaio 2013, Fiera dell’Epifania, e considerato che l’attività di organizzazione non può essere 
sufficientemente garantita nell’ambito delle risorse disponibili; 

Ritenuto di procedere all’affidamento delle fiere che si svolgeranno nel Comune dell’Aquila 
nel quinquennio 2013/2017, procedendo alla pubblica selezione per la ricerca dell’organizzatore  
come da avviso allegato “A” alla presente per fare parte integrante e sostanziale, ai sensi dell’art. 
16, comma 6, della L.R. 135/1999 e succ. modd.ii.; 

Ritenuto altresì di approvare lo schema di convenzione (Allegato “B”) che regolerà i rapporti 
tra l’amministrazione Comunale ed il soggetto aggiudicatario della suddetta selezione; 

Vista la L.R. n. 135/1999, nel testo in vigore; 

Visto lo Statuto comunale modificato con atto C.C. n. 138 dell’11 Novembre 2005 ed in 
particolare l’art. 49 circa i compiti e le funzioni attribuite ai dirigenti comunali; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Viste ed osservate le direttive e gli indirizzi contenuti nel P.E.G. 2012; 

 

Comune dell’Aquila 
SETTORE COMMERCIO, ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE, SUAP,RAPPORTI U.E. 



DETERMINA 

 

1. di procedere alla pubblica selezione per la ricerca dell’organizzatore delle Fiere istituite 
nell’art. 5 del Regolamento per il commercio su aree pubbliche approvato con delibera del C.C. n. 
62/2008 e che si svolgeranno nel Comune dell’Aquila nel quinquennio 2013/2017; 

2.  di approvare l’avviso/bando di pubblica selezione e lo schema di convenzione che allegati 
alla presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

3. di nominare la dott.ssa Cinzia Savini Responsabile del Procedimento; 

4. di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrata; 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
TUEL 

6. di trasmettere la presente determinazione, al Settore Bilancio e Affari Finanziari, per la 
prescritta regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del D.L.vo 
267/2000, dando atto che diventerà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione  

Il minutante            IL DIRIGENTE                     
dott.ssa Cinzia Savini                                                                      dott. ing. Lucio Nardis 

 
 

SETTORE AFFARI FINANZIARI  
SERVIZIO RAGIONERIA 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in 

corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti 
 

IMPEGNO  n°  ________ 
(art. 34 - comma 2 - Regolamento di contabilità) 

 
L’Aquila, li ___________ 

 
 

IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 

(rag. ___________________________) 
 

SETTORE AFFARI FINANZIARI  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
(D.Lgs. 18/08/2000 n°267 art. 151 comma 4) 

 
 

VISTO 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 
L’Aquila, li __________ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

( ___________________________) 
 

 


